DE HOMICIDIOS.
TIT. I.

1. PER ETIENNE terc en la pragmática dada en Leyda a 19. de Octubre. 1386.

Via vobis fideli nostro Gisperto
Cacareq paratori pannorum lang
cui Barchinona, cui de nece per
petrata in personam Riquet vxoris
vestra, de qua vos fuisis delatus,
remissionem fecimus, cum carta
nostra data decima die octobris anni subscripti,
ad quam remissionem vobis fiendam moti fui
mus, pro eo quod ex informatione de mandato
nostro inde recepta dignoscitur nobis clare, dicta
Riquam spredo mantali thoro adulterium cum
nonnullis commisisse, in dubium per aliquos ver
tutur, an constitutio adita in Curia Perpinianii su
per obtinientibus remissions de homicidio, ne
intra certum tempus audeant esse, seu interfesse
in loco ubi interfactus morabatur, in vobis vindic
I 5 cct

Cet sibi locum, & reuera dicta constitutio, licet generaliter loquatur, locum habere non debeat super obtinētibus remissionem de nece vxorum adulterantiu, cum rationabilem, seu dolorosam causam prosequantur propter quod nos consueuimus, ex nostra benignitate solita, tales remissio-nes semper facere gratiofe, maxime quod iuxta vſaticum, vxores adulteræ debent venire cū cunctis que habuerint in manu manu sui, & iuxta vſiantiam inde fecutam, maritus potest eam capere, & tenere immuramat, vel in yna domo clausam, ad illum viclum quem vult, & cum veſibus quas vult: propter volentes in his debite prouidere, senz huiusmodi declaramus, dictam constitutionem in vobis propter remissionem huiusmodi locum sibi minime vendicare, immo volumus, & vobis concedamus, quod non obſtare conſtitutione ipſa, possitis eſe, venire, & intrare quādocunque, & quotiescumque volueritis in tuis ciuitatibus Barchinonæ, vbi dicta vxor vefra morabatur, pro veftra libito voluntatis, absque omni detrimento, laſione, & derogatione aliqua remissionis veftra, quam semper permanere volamus in ſuo pleno iobore, & valore. Nos enim dictam conſtitutionem, vobis, aut dictæ remiſſioni nullatenus obesse decernimus, qui potius ſuper ea diſpenſamus de noſtra Regia plenitudine potestatis. Mandantes, &c.

DE ADVLTERIS, Y STRV- POS, E QUE VILS FEMBRAS NO STIGAN ENTRE BO- NAS. TIT. III.

LA VME primer en la pragmatica dirigida al veguer de Barcelona, dada en Valencia a 19. de las Chalendas de Setembre.

1344-

Nouerit, nos inſcriptam conſtitutionem feciſſe, conſilio habitu noſtra curie, & tractatu, volumus iraque, & mandamus vobis, quatenus praedictam conſtitutionem in libro vſtratum coſuetudinum, ſive vſuorū ad perpetuam rei memoriam redigatis, qua talis eſt. Cum plures temerarii, Bar- chinona, & alibi in terra noſtra, domice illas, & pro- borum hominum filias, raperent, vt ſeduccendo eas, ſecum matrimonio copularent, volentes fe- ductioni iſi medelani imponere, habitu conſilio, ſtatuerunt in perpetuum, quod de cetero qua- cunque filia cuiuslibet hominis, quæ ſine con- ſenſu expreſſo patris, vel matris, aut tutorum, vel curatorum, aut illis defiſcienib⁹ ſine proxi-